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مدیر اجرایی انجمن آلزایمر ایران 
مطرح کرد؛

بازنشستگی زودهنگام
 زمینه ساز ابتلا به آلزایمر

کمبــود برنامه های اجتماعــی، تفریحی 
در ســالمندی باعث بروز افسردگی می شود 
که زمینه ابتلا به بیمــاری آلزایمر را افزایش 

می دهد.
 به گزارش حوزه بهداشت و درمان  باشگاه 
خبرنــگاران جــوان، مدیر اجرایــی انجمن 
دمانس و آلزایمر ایران گفت: براساس آخرین 
تحقیقــات، بازنشســتگی، خانه نشــینی و 
نبــود برنامه های اجتماعــی و تفریحی برای 
سالمندان باعث بروز افسردگی در آنها می شود 
و افســردگی طولانــی مدت زمینــه ابتلای 
سالمندان به دمانس و بیماری آلزایمر را فراهم 

می کند.
مهــرداد خوانســاری تصریح کرد: ســن 
بازنشســتگی در ایران حدود 50 ســال است 
که در مقایسه با کشورهای دیگر، مردم ایران 

زودتر بازنشسته می شوند.
عضو شبکه ملی پیشگیری از بیماری های 
غیرواگیر کشــور افــزود: همزمان با رشــد 
ســالمندی در ایران از ۲/۸ درصد در سال ۹0 
به ۳/۹ درصد در ســال ۱۳۹5 شــیب ابتلا به 
بیماری آلزایمر نیز افزایــش یافته به گونه ای 
که تا ســال ۱۴۲0 پیش بینی می شود، تعداد 
مبتلایان به بیماری آلزایمر به 5/۳ میلیون نفر 

در ایران برسد.
عضو هیئت مدیره انجمن آلزایمر ایران گفت: 
اجرای برنامه های آموزشی، تفریحی و مشارکت 
دادن سالمندان در برنامه های اجتماعی و امور 
نیکوکاری باعــث ایجاد روحیه و شــادابی در 
سالمندان می شود و به موازات  افزایش امید به 
زندگی در این گروه ابتلا به بیماری آلزایمر نیز به 

نحو چشمگیری کاهش می یابد.
    

مدیر عامل انجمن صرع ایران:
 تحریم سبب کمبود داروهای 

ضدصرع شده است

مدیر عامل انجمــن صرع ایران با اشــاره 
به مشــکلات دارویی بیمــاران مبتلا به صرع 
گفت: متاسفانه تحریم ها سبب کمبود برخی 

داروهای این بیماران شده است. 
به گزارش گروه سلامت خبرگزاری فارس،  
داریوش نسبی طهرانی در آســتانه برگزاری 
پانزدهمین کنگــره بین المللی صرع ایران در 
ارتباط با چالش ها و مشــکلات حوزه دارویی 
صرع اظهار داشت: در حال حاضر کمبود دارو 
با توجه به تنوع دارویی این بیماران زیاد بوده 
و در واقع این افراد طیف وســیعی از داروها را 
مصرف می کنند که برخی از آنها دچار کمبود 

شده است.
وی افزود: برخی از بیمــاران مبتلا به صرع 
مقاوم بــه درمان هســتند و بایــد داروهای 
جدید و خارجی که مشــابه ایرانــی ندارد را 
استفاده کنند، ولی متاسفانه تحریم ها سبب 
کمبود داروی آنها شــده، همچنین برخی از 
کارخانه های دارویی کشور که محصولاتی با 
کیفیت خوب تولید می کردند ، تهیه مواد اولیه 

آنها کاهش یافته و با مشکل مواجه اند.
وی بیان داشــت: بخشــی از بیمارانی که 
توانایی مالی داشته اند، داروهای خود را حتی 
برای یک ســال ذخیره کرده اند، ولی آنهایی 
که توانایی مالی ندارند  دچار مشــکل شده اند 
و در مصرف دارو صرفه جویی کرده اند که این 

مسئله در سلامتی آنها تاثیر منفی می گذارد.
 نســبی طهرانــی ادامــه داد: البتــه از 
اولویت های وزارت بهداشت تامین داروی این 
بیماران است ولی متاسفانه تحریم ها در بخش 
دارویی کشور اثر گذاشته و در انتقال داروهای 
خارجی خریداری شده نیز مشکلاتی را بوجود 

آورده است. 

تازه های علم

مدیر عامل سازمان تدارکات پزشکی 
جمعیت هــلال احمر با بیــان اینکه 
تمهیداتی برای کاهش انتظار بیماران 
خاص در تائید اصالت دارو توسط بیمه 
در دست اقدام است، گفت: دو داروخانه 
مرکزی هــلال احمر در تهــران و ۳۹ 
داروخانه در سایر اســتان های کشور 

فعال هستند.
به گزارش ایسنا، دکتر علی فرجی 
با تشــریح فعالیت های داروخانه های 
هلال احمر در سطح کشور، گفت: این 
داروخانه ها قدمت زیادی در ایران دارند، 
و در برخی استان ها دارای داروخانه های 
قدیمی ۴0 تا 50 سال سابقه تاسیس 
هم هســتند؛ به این ترتیب داروخانه 
مرکزی هلال احمر نیز از داروخانه های 
شناخته شده و مورد اعتماد محسوب 
می شــود؛ به ویــژه در دوران جنــگ 
تحمیلی با توجه به کمبود دارو یکی از 
مراکزی که مردم به آن مراجعه کرده 
و با اعتماد کامــل از آن داروی خود را 
تامین  می کردند و از ســویی به برند 
و نوع دارو اعتماد داشــتند، داروخانه 
هلال احمر بود که به ویژه در داروخانه 
مرکــزی در تهران مراجعــات زیادی 

وجود داشت.
 فرجی افــزود: در حــال حاضر ۲ 

داروخانــه مرکزی شــامل داروخانه 
مرکــزی هلال احمر و جشــنواره در 
تهرانپارس در تهــران و ۳۹ داروخانه 
هلال احمر در کشور فعال است. وظیفه 
هلال احمر تامین داروهایی است که 
مردم نمی توانند در جای دیگری آن را 
تامین کنند؛ و در این ارتباط نیز وظیفه 
ذاتی جمعیت هلال احمر در اعمال بشر 
دوستانه و کمک به مردم تبلور پیدا کرده 
است که به تامین داروی مورد نیاز مردم 
می پردازد. ایــن مجموعه ها به عنوان 
داروخانه هایــی که پروانــه فعالیت از 
سازمان غذا و دارو دارند و تحت نظارت 
این سازمان می باشند، دارو را از مبادی 
رسمی و قانونی و با مجوز سازمان غذا و 
دارو وارد و تولیــد می کنند و در اختیار 

مردم قرار می دهند.
علت انتظار برای تامین دارو 

چیست؟
وی در مورد انتظار بیماران در تامین 
داروهای خــاص نیز گفت: علت اصلی 
انتظار کشیدن بیماران در داروخانه های 
هلال احمر و داروخانه هــای دولتی، 
وجود سیاستی برای کنترل و اصالت 
دارو توسط نهادهای بیمه گر و نهادهای 
نظارتی است. بر اساس این سیاست، هر 
دارویی که وارد کشور یا تولید می شود 

دارای یک کد شناسایی بوده که نشان 
دهنده اصالت دارو بوده است و همچنین 
نکته دیگر بررسی منبع و کانال تامین آن 
است. به این ترتیب زمانی که قرار است 
دارو تحویل بیمار شود، هر واحد دارو باید 
کد آن را اسکن و سپس ارسال کند. پس 
از ارسال مشخصات در سیستم بیمه، 
اصالت دارو تائید می شود تا بیمه هزینه 

دارو را پذیرفته و پرداخت کند. 
مدیرعامــل ســازمان تــدارکات 
پزشــکی جمعیت هلال احمر افزود: 
متاســفانه گاهی تائید اصالت دارو ۴0 
دقیقه زمان می برد، چرا که در بیمه نیز 
بیماران زیادی در نوبت هســتند و در 
داروخانه های هلال احمر بعضا بیش 
از یک هزار تن در روز مراجعه می کنند 
که ارسال نســخه، زمان می برد. برای 
این مهم مسئولان ســازمان تدارکات 
پزشکی هلال احمر در داروخانه، تعداد 
نیروها را افزایش داده اند و در حال حاضر 
بیش از ۱0 کارشناس مشغول ارسال کد 
هستند، اما از سوی دیگر این مساله به 
سرعت اینترنت و پهنای باند در اختیار 

نیز، وابسته می باشد.
 وی اظهــار کــرد: هر چــه تعداد 
کارکنان پذیرش نسخ هم بیشتر باشد، 
ممکن است علل و عوامل دیگری نیز 

سبب شــوند تا ســرعت کاهش یابد. 
در حــال حاضر مســئولان جمعیت 
هلال احمر مشــغول رایزنی و مذاکره 
با بیمه هستند تا راههای بهتری برای 
افزایش سرعت بیابند، هر چند طراحی 
این سیستم ها بر عهده بیمه است. قبلا 
تائید بیمه با سیســتم های دیگری در 
داروخانه ها انجام می شد، در حال حاضر 
دفاتر بیمه های اصلــی در داروخانه ها 
مستقر هستند و تائید نســخ را انجام 
می دهند. این سیستم با تائید اصالت 
دارو فرق می کند و نسخه را برای بیماران 
خاص تائید می کند تا روند پوشــش 

درمانی وجود داشته باشد که هم اکنون 
نیز فعال اســت، اما تائید اصالت دارو 
هر روز با افزایش اقــلام داروها افزایش 
می یابد و برنامه این است که پوشش در 
مورد همه داروهای تولیدی و وارداتی 

انجام شود.
علل زمان بر بودن تامین 

دارو های خاص
فرجی گفــت: تائید اصالــت دارو 
چند جانبه بــوده و مراحل مختلفی 
را باید ســپری کند کــه در این میان 
از یکسو در فهرســت بیمه بودن دارو 
نیز فاکتور مهمی تلقی می شــود و از 
ســویی دیگر نیز باید نحوه ورود دارو 
مورد بررسی قرار بگیرد و کنترل شود 
که دارو از طریق قانونــی وارد یا تولید 
شده اســت و همچنین آیا این دارو به 
دست مصرف کننده اصلی می رسد یا 
نمی رسد. البته دلیل عمده تفاوت نرخ 
ارز در ایران با خارج از کشور نیز همین 
است، دارو با نرخ دولتی ۴۲00 تومانی 
تولید و وارد می شــود و به  این ترتیب 
تفاوت قیمت در کشورهای همجوار زیاد 
است که از اینرو یکی دیگر از مشکلات 
طولانی شــدن زمان تامین دارو برای 
بیماران بــا بیماری های خاص ممکن 
است، همین مساله باشد؛ یکی دیگر از 
عواملی که سبب بروز مشکل طولانی 
شــدن زمان تامین دارو می شود این 
مساله اســت که، در این میان ممکن 
است، دارو توسط افراد سودجو از کشور 
خارج شــود که برای این دسته از افراد 
سودجو و خاطی، سود و منفعت زیادی 
به همراه دارد و یک نوع قاچاق به شمار 
می رود. لذا کارکنان پذیرش نسخ باید 
مطمئن شوند که این دارو به دست بیمار 
می رسد، نه اینکه سودجویانی که توسط 
جعل نسخ یا روش های دیگر این داروها 
را از داروخانه ها تحویل می گیرند و به 

خارج از کشور صادر می کنند.
 وی افزود: جلساتی با همکاران بیمه 
برگزار شده و نامه نگاری با سازمان غذا و 
دارو و همکاران بیمه گر صورت گرفته 
است. از اینرو در این باره سیستم جدیدی 
طراحی شده اســت که جا افتادن آن 
زمان می بــرد و در این مدت همکاران 
جمعیت هلال احمر درصدد هستند 
تا تعداد کمتری اقلام دارو ارائه بدهند 
تا به این ترتیب هرچه سریعتر مشکلات 
سیستم حل شود. به خصوص با توجه 
۱500 نســخه در روز، اگر یک ساعت 
سیســتم بیمه قطع شــود، کارکنان 
پذیرش نســخ با ازدحام شدید بیمار 
مواجه می شوند و این شرایط در سایر 
موارد چون زمانی کــه بارکد خوانده 
می شــود یا وقتی بیمار از خرید دارو 
انصراف داده می شــود هم وجود دارد 
و بر این اساس این دارو تا مدت ها قابل 
تحویل نیست تا کدی که قفل شده برای 
آن باز شود که این یکی دیگر از مشکلات 

طولانی شدن زمان تامین دارو می باشد
اختصاص شبکه جداگانه 

اینترنت به داروخانه های 
پرازدحام

مدیر عامل سازمان تدارکات پزشکی 
جمعیت هلال احمر عنوان کرد: به هر 
حال گرفتاری های زیادی وجود دارد، 
به خصوص در مــورد داروهایی که کم 
هستند و متقاضی خاص دارند؛ زمانی 
که دارویی به خاطــر نایاب بودن بلاک 
می شــود، بیماران ناراضی می شوند و 
اظهار ناراحتی می کننــد. این تفاوت 
زمان هم کم نیست یعنی بیماری که 
نیاز به کد اصالت دارو دارد، ۴5 دقیقه 
تا یک ســاعت باید صبر کند. این افراد 
بیمار هستند و تحمل آنها کم است و 
نمی توانند معطل شوند. با رایزنی های 
انجام شده، قرار شــد به داروخانه های 
پرازدحام کانــال جداگانه ای از طریق 
شــبکه اینترنت اختصاص داده شود 
تا معطلی زمانی که همکاران به دلیل 
پایین آمدن ســرعت یا قطع شــدن 

سیستم، دچار آن می شوند، حل شود.
مخالفت سازمان غذا و دارو 

برای تاسیس شعبه بیشتر
براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر، فرجی در پاسخ 
به ســوالاتی در مورد راه اندازی شعب 
بیشــتر نیز مطرح کرد: داروخانه های 
هلال احمر مــورد اطمینــان و امین 
مردم هستند، منتها سیاست کلی بر 
اساس اصل ۴۴ قانون اساسی به سمت 
خصوصی سازی است و بنابراین دولت، 
و ســازمان غذا و دارو علاقه ای به اینکه 
مجوزهای جدیدی بابت داروخانه های 
هلال احمــر بدهد را نــدارد، برخی از 
نماینــدگان مجلس نیــز اخیرا اعلام 
کرده اند که در تهران شــعب دیگری 
افتتاح شود. از اینرو سازمان تدارکات 
پزشکی جمعیت هلال احمر نیز اعلام 
آمادگی کرده اســت کــه در غرب و یا 
جنوب تهران نیز شعبه جدیدی تاسیس 
شود، اما ســازمان غذا و دارو باید مجوز 
لازم را بدهد که هنوز این امر میســر 

نشده است.

یک مسئول در جمعیت هلال احمر خبر داد:

کاهش زمان انتظار بیماران خاص برای تایید داروها 

خبر

یک متخصص فیزیوتراپــی گفت: تردمیل 
نمی توانــد جایگزین ورزش پیاده روی شــود. 
کســانی که ســابقه ابتلا به بیماری آرتروز زانو 
و پیچ خوردگــی مچ پا دارنــد، نمی توانند از آن 
استفاده کنند.  پرهام پارسانژاد فیزیوتراپیست 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران، درباره فواید 
و مضرات استفاده از تردمیل اظهار کرد: تردمیل 
هم مانند سایر وســایل ورزشی فواید و مضرات 
خاص خود را دارد؛ افــراد مبتلا به بیماری های 
قلبی عروقی و بیماران تنفسی که در هوای آلوده 
و ســرد توانایی خارج شــدن از منزل را ندارند، 
می توانند از تردمیل استفاده کنند؛ ورزش کردن 
روی تردمیل می تواند به مرور زمان حجم ریوی 
و ظرفیت قلبی عروقی آنها را بهبود ببخشد که 

این موضوع از محاسن استفاده از تردمیل است.
تردمیل جایگزین پیاده روی نیست

وی ادامه داد: توجه داشته باشید که تردمیل 

نمی تواند جایگزین ورزش پیاده روی شود؛ برای 
مثال کسانی که ســابقه ابتلا به بیماری آرتروز 
زانو، پیچ خوردگی مچ پا و بیماری های تحلیل 
رونده مفصل را دارند، نمی توانند از آن استفاده 
کنند چرا که ضربات مکرر ناشی از پیاده روی روی 
تردمیل وضعیت آنها را بدتر می کند؛ همچنین 
کسانی که ترومای پا دارند و اعصاب بین انگشتی 
پایشان درگیر است، کسانی که کف پای صاف 
دارند یا افرادی که درد پاشنه و خار پاشنه دارند 
هم باید در اســتفاده از این وسیله محتاطانه تر 

برخورد کنند.
پارسا نژاد درباره علت آسیب رسان بودن 
تردمیل تشــریح کرد: در مجموع راه رفتن 
روی تردمیل به هیــچ وجه جایگزین کاملی 
برای پیاده روی در فضای باز نیســت زیرا به 
اندازه پیاده روی عادی روان نیست و همواره 
با ضربه های پی در پی به انگشتان پا، کف پا، 

مچ پا، زانوها و لگن را به همراه است.
عوارض استفاده از تردمیل

 برای مسن تر ها
این فیزیوتراپیست تشریح کرد: افراد مسن تر 
توانایی حفظ تعــادل و راه رفتن روی تردمیل را 
ندارند چرا که با افزایش سن هماهنگی اعصاب 
و عضــلات آنها کمــی کاهش پیــدا می کند، 
پس با توجه بــه احتمال زمین خــوردن و بروز 
آسیب های دیگر بهتر است از تردمیل استفاده 
نکنند. به یاد داشته باشید که در راه رفتن معمولی 
شما به طور مکرر سرعت تان را کم و زیاد می کنید 
اما در تردمیل سرعت حرکت تان ثابت است و باید 

خودتان را با آن تطبیق دهید.
وی بیان کرد: در بررسی های علمی مشخص 
شده اســت به طور کلی هنگام ورزش کردن در 
فضای بسته اکسیژن رســانی به بافت های بدن 
کمتر انجام می شــود؛ دلیل علمی این موضوع 

مشخص نیست اما احتمال می دهند به شرایط 
روحی فرد یا به جو اتاق بستگی داشته باشد.

پارســانژاد درباره تاثیر ایــن عارضه دربروز 
واریس تشریح کرد: استفاده از تردمیل با توجه به 
ضربات مکرری که به عضلات و دریچه های لانه 
کبوتری پا وارد می کند ممکن است به مرور زمان 

منجر به بروز واریس شود.
این فیزیوتراپیست تشریح کرد:کسانی که 
قصد استفاده از تردمیل را دارند بهتر است برای 
کاهش آسیب های ناشی از آن پیش از همه چیز 

ســعی کنند، کمتر آن را روی حالت شیب دار 
بگذارند و از ســرعت های پایین تر آن استفاده 
کنند؛ همچنین پوشــیدن کفش مناســب را 

فراموش نکنید.
وی درباره ویژگی های کفش مناسب گفت: 
کفش مناسب کفشی اســت که کاملًا پا را در بر 
بگیرد و قوس های طولی و عرضی  پا را حمایت 
کند، کفش باید خاصیت جذب ضربات را داشته 
باشد؛ از  پوشــیدن کفش هایی با کفی خشک، 

تخت و با ارتفاع نامناسب خودداری شود.

تفاوت دویدن روی تردمیل و فضای باز

تردمیل؛ خوب است یا بد؟

خاص بودن همیشه معنای مثبت ندارد؛ حداقل در نظام سلامت اینگونه است و اگر بیمار خاص باشید در واقع 
با دغدغه های بسیاری مانند افزایش هزینه های درمان و دارو، کمبود و نبود مراکز درمانی و صدها مشکل دیگر 

دست به گریبان خواهید بود. بیماران سرطاني، تالاسمي، هموفیلي، دیالیزي و  ام اس جزء بیماري های خاص خوانده 
مي شوند که معمولا بیمار باید تا پایان عمر با عوارض ناشي از بیماری  خویش کنار بیاید و زندگي را با شرایط دشوار و 

ناگوار خود سازگار سازد؛ بیماري هایي که در همه دوره  هاي زندگي تأثیرگذار هستند و اثرات قابل توجهي بر کیفیت 
زندگي فرد مي گذارند. از اینرو شایان ذکر است بیماران خاص که باید تحت حمایت های خاص باشند، چشم انتظار 
مدد و یاری از سوی مسئولان و متولیان امر هستند تا بتوانند زندگی را تحمل کنند؛ زندگی  که با رنج و درد آمیخته 

شده و توان شاد بودن را از آنها سلب کرده است. 

علت اصلی انتظار کشیدن 
بیماران در داروخانه های 

هلال احمر و داروخانه های 
دولتی، وجود سیاستی برای 
کنترل و اصالت دارو توسط 
نهادهای بیمه گر و نهادهای 

نظارتی است. در بیمه نیز 
بیماران زیادی در نوبت 

هستند و در داروخانه های 
هلال احمر بعضا بیش از 

یک هزار تن در روز مراجعه 
می کنند 

بیماری که نیاز به کد اصالت 
دارو دارد، ۴۵ دقیقه تا 

یک ساعت باید صبر کند. 
این افراد بیمار هستند و 
نمی توانند معطل شوند. 

با رایزنی های انجام 
شده قرار بر این است، به 
داروخانه های پرازدحام 

یک کانال جداگانه از طریق 
شبکه اینترنت اختصاص 

داده شود 
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